

# 1. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ YERLEŞTİRME İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER

## 1.1. 2003 ÖSYS YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARI VE KONTENJANLARI KILAVUZU İLE BİRLİKTE ADAYLARA HANGİ BELGELER GÖNDERİLMİŞTİR?

2003 Öğrenci Seçme Sınavına (ÖSS) ve 2003 Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarından Meslek Yüksekokulları ile Açıköğretim Önlisans Programlarına Sınavsız Geçiş başvuran adaylara bu kılavuzla birlikte Tercih Formu gönderilmiştir.

2003-ÖSYS'de yükseköğretim programları arasından tercih yapma hakkı olan adaylar üç gruba ayrılabilir:

- 2003-ÖSS'ye girip 160,000 veya daha fazla puan alanlardan Sınavsız Geçiş hakkı bulunmayanlar,
- 2003-ÖSS'ye giren ve aynı zamanda Sınavsız Geçiş hakkına sahip olanlar,
- sadece Sınavsız Geçiş için başvuranlar.

Bu kılavuz her üç gruptaki adayların, tercihlerini nasıl yapacaklarına ilişkin kuralları kapsamaktadır. Adaylar, yukarıda sözü edilen grupların hangisinde olurlarsa olsunlar kendilerine gönderilen Tercih Formunu kullanacaklar, tercihlerini yaparken sadece kendilerinin tercihte bulunma hakları olan yükseköğretim programlarını Tercih Formuna yazıp kodlayacaklardır. Bir başka deyişle, üç grup aday için de tek Tercih Formu vardır. Adaylar, tercih yapma hakları bulunan tablolardan istedikleri programları istek sırasına koyarak Tercih Formu üzerinde göstereceklerdir.

Adaylar bu kılavuz ile kendilerine gönderilen Tercih Formunu yıpratmadan saklayacaklardır. 2003-ÖSS'ye giren adaylara daha sonra 2003-ÖSS Sınav Sonuç Belgesi de gönderilecektir. Bu belgede en az bir puan türünde 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı alan adaylar, yerleştirmede kullanılacak Y-ÖSS puanlarını da göz önünde tutarak Tercih Formunu dolduracaklar ve formlarını bu kılavuzdaki açıklamalara göre ilgili bürolara teslim edeceklerdir (Bk.2.4.). Sadece Sınavsız Geçiş hakkına sahip olanlar ile 2003-ÖSS'de en az bir puan türünde 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı alamayanlardan Sınavsız Geçiş hakkına sahip olan adaylar bu kılavuzdaki kurallara göre Tercih Formlarını dolduracaklar ; Tercih Formlarını yine bu kılavuzda belirlenen yolla ilgili bürolara teslim edeceklerdir.

2003-ÖSS'de 160,000 veya daha yüksek ÖSS puanı alanlardan Sınavsız Geçiş hakkına da sahip olan adaylar, tercihlerini, sınavlı veya Sınavsız Geçiş gözü önünde tutmadan istedikleri sırada yapabileceklerdir.

2003-ÖSS'de en az bir puan türünde 160,000 veya daha yüksek ÖSS puanı alamayanların Sınavsız Geçiş hakları yoksa, bu adaylar Tercih Formlarını doldurup teslim etmeyecekler, teslim etseler bile bu formlar işleme alınmayacaktır.

## 1.2. 2003-ÖSS SINAV SONUÇ BELGESİ ADAYLARA NE ZAMAN GÖNDERİLECEKTİR?

15 Haziran 2003 tarihinde yapılacak olan 2003 Öğrenci Seçme Sınavı (ÖSS) ve girilmişse 22 Haziran 2003 tarihinde yapılacak olan Yabancı Dil Sınavı (YDS) sonuçlarını gösteren 2003-ÖSS Sınav Sonuç Belgesi, adaylara 2003 Temmuz ayının ikinci yarısı içinde gönderilecektir.

2003-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde adayın, sınavın sözel bölümünde Türkçe ve sosyal bilimlerdeki, sayısal bölümünde matematik ve fen bilimlerindeki, girmişse yabancı dil sınavındaki sorulara verdiği doğru ve yanlış cevap sayıları; Sözel Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-SÖZ), Sayısal Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-SAY), Eşit Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-EA), varsa Yabancı Dil Ağırlıklı ÖSS Puanı (ÖSS-DİL) bulunacaktır.

**2003-ÖSS'yi kazanan adayların Sınav Sonuç Belgesinde, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı da katılarak hesaplanacak ve yerleştirmede kullanılacak olan Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA, varsa Y-ÖSS-DİL puanları ve bu puanların yüzdelik dilimleri bulunacaktır.** Ancak uygulanan testin dört alt bölümünün en az ikisinde **0,5** veya daha yüksek ham puan alamayan adaylar için ÖSS puanları hesaplanmayacağından, bu durumdaki adaylara gönderilen 2003-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde sadece doğru ve yanlış cevap sayıları yazılacaktır. Bu belgede adayların ortaöğretim başarı puanları, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ve varsa ek puanları da yer alacaktır.

**2003-ÖSYS'de Sınavsız Geçiş ile yerleştirmede, adayların ortaöğretim başarı puanları (OBP) kullanılacağından, sadece Sınavsız Geçiş için başvuranlar ile Sınavsız Geçiş hakkı olanlardan ÖSS için de başvurup ÖSS'ye girmeyen veya girip başarılı olmayan adaylara gönderilecek sonuç belgesinde Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) yer alacaktır.**

## 1.3. ADAYLAR YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA NASIL YERLEŞTİRİLECEKTİR?

2003-ÖSS'ye giren adaylar, 2003-2004 öğretim yılı için Tablo-4'teki lisans programlarına ve Tablo-3B'deki Meslek Yüksekokulları ve Açıköğretim Önlisans Programlarına;

- 2003 Öğrenci Seçme Sınavı sonucunda hesaplanan Y-ÖSS puanları,
- okumak istedikleri yükseköğretim programları ile ilgili tercihleri,
- yükseköğretim programlarının kontenjanları ve koşulları göz önünde tutularak yerleştirileceklerdir.

Lise mezunlarının, meslek yüksekokullarının Sınavsız Geçiş ile yerleştirme yapılan programlarında boş kalan kontenjanlarına yerleştirilmeleri ek yerleştirme sırasında gerçekleştirilecektir.

Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarından mezun olan adaylar, Tablo-3A'daki meslek yüksekokulları ve açıköğretim önlisans programlarına ;

- okumak istedikleri yükseköğretim programları ile ilgili tercihleri,
- Sınavsız Geçiş ile ilgili öncelikler,
- Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP)
- Yükseköğretim programlarının kontenjanları ve koşulları göz önünde tutularak yerleştirileceklerdir (Bk.3.1.,Bk.3.3.).

Yerleştirme işlemlerinde bu kılavuz ile 2003-ÖSS Öğrenci Seçme Sınavı Kılavuzunda yer alan kurallar geçerli olacaktır. Bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların, istedikleri takdirde Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna bağlı yurtlara yerleştirilme işlemleri de bu kılavuzdaki esaslara göre yapılacaktır (Bk.2.2.).

#### 1.4. OBP VE AOBP İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR NEREDEDİR?

Ortaöğretim başarı puanının nasıl hesaplanacağı ve bu puanın nasıl ağırlıklandırılacağı, adayların 2003-ÖSS'ye başvuruları sırasında aldıkları 2003 Öğrenci Seçme Sınavı (ÖSS) Kılavuzunun "6.1. ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI NASIL HESAPLANACAKTIR?" ve "6.2. AĞIRLIKLIL ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI (AOBP) NASIL HESAPLANACAKTIR?" başlıkları altında açıklanmıştır. Aday sayısının az veya en küçük ortaöğretim başarı puanının (OBP) yüksek olduğu okullardan başvuran adaylar için istatistiksel işlemler yapılamayacağından, bu adayların OBP'lerini ağırlıklandırma işlemi sırasında ÖSYM Yürütme Kurulunun vereceği kararlar uygulanacaktır.

#### 1.5. 2003-Y-ÖSS PUANLARI HESAPLANIRKEN AĞIRLIKLIL ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARININ ÇARPILACAĞI KATSAYILAR NELERDİR?

Y-ÖSS puanları hesaplanırken ÖSS puanlarına katılacak ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının çarpılacağı katsayılar Tablo-2.A'da gösterilmiştir. Bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerden mezun olanlara verilecek olan ek puanların hesaplanmasında kullanılacak ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ve bu puanların çarpılacağı katsayılar Tablo-2.B'de gösterilmiştir. Bu tablolarda görüldüğü gibi adaylar kendi alanlarında bir yükseköğretim programına yerleştirilirken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları **0,8** katsayısıyla çarpılacaktır. Bir mesleğe yönelik program uygulayan ortaöğretim kurumlarından mezun olanların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, alanlarında bir yükseköğretim programına yerleştirilirken ayrıca **0,24** ile çarpılarak 2003-ÖSS puanlarına katılacaktır. Adaylar alanları dışında bir programa yerleştirilirken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları **0,3** katsayısıyla çarpılacaktır.

Adayların okul türü ve alan/kol/bölümlerine göre ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının hangi yükseköğretim programlarına yerleştirilirken **0,8** ve ayrıca **0,24** ile çarpılarak ÖSS puanlarına katılacağı Tablo-6'da yer almaktadır.

#### 1.6. 2002-ÖSYS'DE BİR YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMINA YERLEŞTİRİLEN ADAYLARINA AĞIRLIKLIL ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI HANGİ KATSAYILARLA ÇARPILACAKTIR?

Ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının (AOBP) yerleştirmede kullanılan Y-ÖSS puanlarına katkısı, adayların bir önceki yılda bir yükseköğretim programına yerleştirilmiş olup olmamalarına göre farklı ağırlıklarda olacaktır.

2002-ÖSS sonucuna göre, kontenjansız açıköğretim programları hariç bir yükseköğretim programına merkezi yerleştirmeye (ek yerleştirmeye dahil) veya önkayıt veya özel yetenek sınavıyla kayıt hakkı kazanmış adaylar kayıt yaptırmamış veya kayıtlarını sildirmiş olsalar bile 2003-ÖSS'ye girdikleri takdirde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, kendi alanında bir programa yerleştirilirken **0,40**, alanı dışındaki bir programa yerleştirilirken **0,15** ve kendi alanında ek puanlı bir programa yerleştirilirken ayrıca **0,12** katsayısıyla çarpılacaktır. 2003-ÖSYS'de kontenjanı bulunan açıköğretim programlarına yerleştirilen adaylar, 2004-ÖSYS'ye girdikleri takdirde, AOBP'lerinin çarpılacağı katsayılar yukarıda açıklanan şekilde indirilecektir.

2002-ÖSS'ye girmiş ve bir yükseköğretim programına yerleştirilmiş adaylardan, 2001-2002 öğretim yılında ortaöğretim kurumlarından mezun olmadıkları için yerleştirildikleri yükseköğretim programına kayıtlarını yaptıramayanlardan durumlarını resmi bir belge ile ÖSYM'ye bildirmiş olanlar, 2002-ÖSS'de yerleştirilmemiş adaylar gibi işlem görecektir.

2002-Y-ÖSS puanına göre bir yükseköğretim programına yerleştirilmiş olan adaylar Sınavsız Geçiş programlarına yerleştirilirken bu adayların OBP'lerinde herhangi bir değişiklik yapılmayacaktır.

2002-ÖSYS'de Sınavsız Geçiş ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların AOBP'lerine uygulanacak katsayılar herhangi bir değişiklik yapılmayacaktır.

2003-ÖSYS'de bir yükseköğretim programına Y-ÖSS puanlarına göre yerleştirilenler ile Sınavsız Geçişle bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların 2004-ÖSYS'de Y-ÖSS puanları hesaplanırken AOBP'lerinin çarpılacağı katsayılar 2004 kılavuzlarında yer alacaktır.

2003 Y-ÖSS puanına göre yerleştirilen adaylar 2004-ÖSS'de sınavsız geçişle bir yükseköğretim programına yerleştirilirken OBP'lerinde bir değişiklik yapılmayacaktır.

2003-ÖSYS'de Sınavsız Geçiş ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların 2004-ÖSS'de Sınavsız Geçiş ile bir yükseköğretim programlarına yerleştirilmelerinde OBP'lerinde, ÖSS ile yerleştirilirken AOBP'lerinin katsayılarında bir değişiklik yapılmayacaktır.

#### 1.7. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARININ KONTENJAN VE KOŞULLARI NELERDİR?

2003-ÖSS sonuçlarına göre merkezi yerleştirme ile öğrenci alacak yükseköğretim programları ile bu programların kontenjan ve giriş koşulları bu kılavuzda Tablo-3B ve Tablo-4'te verilmiştir. Tablo-3B'de meslek yüksekokulları (iki yıllık önlisans programları) ile açıköğretim önlisans programlarının, Tablo-4'te dört veya daha fazla yıllık lisans programlarının kontenjan ve koşulları gösterilmiştir. Sınavsız Geçiş ile ilgili programların kontenjan ve koşulları Tablo-3A'da verilmiştir. Bu tablolar ile ilgili koşul ve açıklamalar Tablo-4'ten sonra yer almaktadır.

#### 1.8. TERCİHLER İLE İLGİLİ KOŞULLAR NELERDİR?

Gerek sadece Sınavsız Geçiş için başvuran, gerekse 2003-ÖSS'ye başvuran adayların bu kılavuzun hangi tablolarından tercih yapabileceklerine ilişkin bilgiler ŞEKİL-1'de gösterilmiştir. ŞEKİL-1'de adaylar önce iki gruba ayrılmaktadır.

**Lise grubu;** Lise, Yabancı Dil Ağırlıklı Lise, Özel Lise, Anadolu Lisesi, Yabancı Dille Öğretim Yapan Özel Lise, Fen Lisesi, Özel Fen Lisesi, Askeri Lise, Polis Koleji, Akşam Lisesi, Özel Akşam Lisesi, Açıköğretim Lisesi (lise programı), Çok Programlı Lise (lise programı, lise programı (Yabancı Dil Ağırlıklı)), Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, Güzel Sanatlar Lisesi, Anadolu Öğretmen Lisesi, Öğretmen Lisesi, Öğretmen Okulu ve Köy Enstitüsü'nü kapsamaktadır.

**Meslek liseleri grubu;** Ticaret Meslek Liseleri, Teknik Liseler, Endüstri Meslek Liseleri, Kız Meslek Liseleri, Sağlık Meslek Liseleri, Otelcilik ve Turizm Meslek Liseleri, Sekreterlik Meslek Liseleri, Astsubay Hazırlama Okulları ve İmam Hatip Liseleri, Açıköğretim Lisesi (Endüstri Meslek Lisesi, İmam Hatip, Kız Meslek Lisesi, Ticaret Meslek Lisesi), Çok Programlı Liseler (Endüstri Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, Ticaret Meslek Lisesi, Anadolu İmam Hatip Lisesi, İmam Hatip Lisesi) ve diğer meslek liselerini kapsamaktadır.

Adaylar, sınava girip girmeyeceklerini, girmişlerse sınavdan aldıkları puanları göz önünde tutarak hangi tablolardan tercih yapabileceklerini, ŞEKİL-1'i incelemek suretiyle görebileceklerdir.

Tablo-3A, Sınavsız Geçiş hakkına sahip meslek lisesi öğrencilerinin tercih edebilecekleri programları kapsamaktadır. Adayların Tablo-3B'den tercih yapabilmeleri için 2003-ÖSS'de ilgili puan türünde en az 160,000 veya daha yüksek; Tablo-4'ten tercih yapabilmeleri için (Açıköğretim programları hariç, Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği dahil) ilgili puan türünde 185,000 veya daha yüksek ÖSS puanı almaları zorunludur.